روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

## الفضل

ایڈیٹر: عبدالسیح خان

سوموار 7 اکتوبر 2002ء، 29 رجب 1423 ہجری - 7 اگست 1381 شمسی، جلد 52-87 نمبر 229

## رزق کی وجہ

حضرت انس بن مالک بیان کرتے ہیں کہ:-

آنحضرت ﷺ کے زمانہ میں دو بھائی تھے۔ ان میں سے ایک تو ہر وقت حضور ﷺ کی خدمت میں حاضر رہتا تھا۔ دوسرا بھائی محنت مزدوری کر کے روزی کماتا تھا۔ ایک دن اس دوسرے بھائی نے شکایت کی کہ میرا بھائی کچھ نہیں کرتا (اور مجھے اس کا بوجھ اٹھانا پڑتا ہے) آنحضرت ﷺ نے فرمایا شاید تجھے اس کی بدولت رزق مل رہا ہو۔